20.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=D4423A8F500E9B29BC70F7A66DE795C2&SORTTYPE=2&BASENODE=14&ts=146736528… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2019 г. N 39/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПАСПОРТ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ "ШИРОКОЛИСТВЕННЫЙ ЛЕС В ИЗЛУЧИНЕ Р. ОСЕТР"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Московской области N 96/2003-ОЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", с учетом решения Градостроительного совета Московской области от
27.11.2018 Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Паспорт памятника природы
областного значения "Широколиственный лес в излучине р. Осетр".

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить
официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости.
Подмосковье", "Информационном вестнике Правительства Московской области", размещение
(опубликование) на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале
Правительства Московской области и на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Губернатор Московской области
А.Ю. Воробьев

Утверждены
постановлением Правительства

Московской области
от 1 февраля 2019 г. N 39/2

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПАСПОРТ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ ОБЛАСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ "ШИРОКОЛИСТВЕННЫЙ ЛЕС В ИЗЛУЧИНЕ Р. ОСЕТР"

В Паспорте памятника природы областного значения "Широколиственный лес в излучине

р. Осетр", утвержденном постановлением Правительства Московской области от 29.09.2017 N
816/35 "Об организации памятника природы областного значения "Широколиственный лес в
излучине р. Осетр":

1) раздел V "Описание границ памятника природы" изложить в следующей редакции:

"V. Описание границ памятника природы и виды разрешенного
использования земельных участков

Памятник природы включает:

квартал 242 и всю левобережную часть квартала 243 Зарайского участкового лесничества
Луховицкого лесничества (здесь и далее номера кварталов приводятся по материалам
лесоустройства 1999 года; названия лесничества и участкового лесничества приводятся в
соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства N 1 от 12.01.2009 "Об
определении количества лесничеств на территории Московской области и установлении их
границ"), что соответствует земельному участку с кадастровым номером: 50:38:0050115:30;

https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=LAW&n=300840&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=20.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=MOB&n=281171&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D9&date=20.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?date=20.04.2020&rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6
https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=MOB&n=256286&dst=100012&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100012%3Bindex%3D30&date=20.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=MOB&n=256286&dst=100024&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100024%3Bindex%3D31&date=20.04.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=EXP&n=595300&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D36&date=20.04.2020

20.04.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=D4423A8F500E9B29BC70F7A66DE795C2&SORTTYPE=2&BASENODE=14&ts=146736528… 2/2

выдел 87 квартала 8 Луховицкого сельского участкового лесничества Луховицкого
лесничества;

иные земли, не прошедшие государственный кадастровый учет, категория которых не
установлена.

Для земельных участков в границах памятника природы, в том числе для земельного
участка с кадастровым номером: 50:38:0050115:30, из состава земель лесного фонда
определяются следующие виды разрешенного использования: охрана, защита и
воспроизводство лесов в соответствии с их целевым назначением (защитные леса) и
категориями защитных лесов, осуществление научно-исследовательской деятельности,
образовательной деятельности, осуществление рекреационной деятельности, строительство,
реконструкция, эксплуатация линейных объектов.

Для земельных участков из состава земель иных категорий и земель, не прошедших
государственный кадастровый учет, категория которых не установлена, определяются
следующие виды разрешенного использования: охрана природных территорий.

Перечень координат характерных (поворотных) точек границы памятника природы
(географические координаты приведены в системе координат 1984 года (WGS-84) и МСК-50):

Рисунок не приводится.

Схема территории памятника природы представлена в приложении (не приводится) к
настоящему Паспорту.";

2) приложение к Паспорту памятника природы областного значения "Широколиственный
лес в излучине р. Осетр" изложить в редакции согласно приложению (не приводится) к
настоящим изменениям, которые вносятся в Паспорт памятника природы областного значения
"Широколиственный лес в излучине р. Осетр".

https://login.consultant.ru/link/?rnd=B216092E78E170820C908CCFCCE926E6&req=doc&base=MOB&n=256286&dst=100031&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=284297&REFBASE=MOB&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100031%3Bindex%3D46&date=20.04.2020